MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000264.13-07-2017

§

9 &\ Mindstero- dell s lrzione, M Z/ﬂ//}mm‘a e della Recerca

7

SN 4//5@0 Jwéza ltco- ﬁ (ym/m/x//(/ / o//uéa ﬁ()///{ly/za

"Z/jﬂvb 1V — Ordbnaments scolastice. @/):@fﬂfées‘{'()/ms‘f/('//'

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/05/2001, come modificato dal D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009;

VISTO il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, con particolare
riferimento all’art. 11, 13 e 20 per le parti non disapplicate, e il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza
Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010, con particolare riferimento agli artt. 7,9 e 14;

VISTO il Decreto Legge n. 98 del 6/07/2011, convertito in Legge n. 111 del 15/07/2011, con
particolare riguardo al contenuto dell’art. 19 comma 5, come modificata dalla Legge n. 183 del
12/11/2011 in materia di dimensionamento;

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 36 del 18/08/2016 recante le modalita di valutazione dei
dirigenti scolastici, registrata alla Corte dei Conti il 2.09.2016 prot. n. 3485;

VISTE le delibere della Regione Emilia-Romagna - Direzione Generale cultura, formazione e lavoro
n. 2390 del 18/12/2016 e n. 1 del 11/01/2017, recepite con il Decreto Direttoriale di questa
Direzione Generale n. 16 del 13/01/2017, relativo alla riorganizzazione della rete scolastica per
I'a.s. 2017/2018;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 21524 del 16/05/2017 e la nota prot. n. 9752 del 01/06/2017 di
guesta Direzione Generale, relative alle operazioni di rinnovo e mutamento degli incarichi
dirigenziali, mobilita interregionale dei Dirigenti scolastici, con in allegato I'elenco delle istituzioni
scolastiche sede di dirigenza per I'a.s. 2017/2018;

VISTA la nota 10371 del 12/06/2017 con la quale é stato reso noto I'elenco delle Istituzioni
Scolastiche sottodimensionate per I'anno scolastico 2017/2018, che pertanto non possono essere
considerate disponibili, né per trasferimento, né per conferma di incarico in scadenza;

INFORMATE le Organizzazioni Regionali dell’Area V della Dirigenza Scolastica;

ESAMINATE le richieste dei Dirigenti Scolastici interessati, tenuto conto dei criteri e delle diverse
fasi delle operazioni di mutamento d’incarico, esplicitati nella propria nota prot. n. 9752 del
01/06/2017 sopra citata, ivi incluse le esigenze dell’Amministrazione, a garanzia del buon
andamento, dell’efficacia e dell’efficienza dell’azione amministrativa;

ESAMINATE le istanze di mobilita interregionale “in entrata” in Emilia-Romagna a decorrere
dall’1/09/2017, corredate dei relativi assensi concessi dalle regioni di provenienza, e accertato
che le medesime rientrano nell’aliquota del 30% dei posti disponibili, come previsto dalla

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo Tel. 0513785600 Voip: 47150 e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




L

\\\\V%Z@@&70aﬁ¢$zﬁwzmﬂ&L&%/&%dM%%a7&d@y/g€%Wta
v <f7 %%Zﬂ?gkoéw&xo./ﬂynwuuQAOﬂ/gmm%b/J@m%@g@@

"Z/jﬁvk} 1V — Ordbnaments scolastice. @/):@fﬂfées‘{'()/ms‘f/('//'
normativa in materia;

RITENUTO di confermare sulle sedi gia di effettivo servizio i Dirigenti Scolastici che non hanno
prodotto alcuna domanda, pur in scadenza di incarico;

TENUTO CONTO delle valutazioni e comparazioni di posizione nei casi di concorrenza di piu
aspiranti alla stessa sede, fatte salve le esigenze dell’ Amministrazione

DECRETA
Articolo 1

Sono disposti, con decorrenza dall’1/09/2017, le conferme e i mutamenti di incarico dirigenziale di
cui agli allegati elenchi, che fanno parte integrante del presente decreto.

Articolo 2

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale ha
valore di formale notifica a ciascuno degli interessati.

Articolo 3

Questa Amministrazione provvedera all’adozione del provvedimento di incarico ed alla stipula del
contratto individuale di lavoro per i singoli Dirigenti Scolastici di cui all’articolo 1.

Articolo 4

Al presente decreto potranno essere apportati aggiornamenti con successivo decreto in base agli
esiti delle domande di mobilita interregionale “in uscita” al vaglio degli USR richiedenti.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Tribunale Ordinario in funzione di
Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da VERSARI
STEFANO

=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588

Dirigente: Giovanni Desco 2
Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo Tel. 0513785600 Voip: 47150 e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



- \\ /ﬂmﬂﬂo dell Is. 211021002, M Z/ﬂwmm‘a e della Ricerca
v “<3>ﬂ Z/ cio-Jcolastico Regronale per ! Smdia- Romagna
eglonalef 29

‘Z/jﬂ'vb 1V — Ordbnaments scolastice. @/):@'f//fées‘('()/ms‘ftk//'

Ai Dirigenti Scolastici interessati

Al Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca — Direzione Generale per il Personale
Scolastico — Ufficio Il

Alle Direzioni Generali degli Uffici Scolastici Regionali

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale USR Emilia-Romagna

Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area V della Dirigenza

Al sito www.istruzioneer.it

Allegato 1: conferme d’incarico dirigenziale
Allegato 2: mutamenti d’incarico dirigenziale

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo Tel. 0513785600 Voip: 47150 e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




USR per I' EMILIA ROMAGNA

Ufficio IV — Ordinamenti Scolastici - Dirigenti Scolastici
Conferme di incarico Dirigenti Scolastici A.S. 2017/2018

(Allegato 1 al Decreto Direttoriale)

N PROVINCIA COGNOME NOME CODICE ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE PR
1 |BOLOGNA ACCORSI ELENA BOIC80500T [.C. SAN PIETRO IN CASALE SAN PIETRO IN CASALE BO
2 |BOLOGNA BATTISTIN MARINA BOIC87300C [.C. N.16 BOLOGNA BOLOGNA BO
3 [BOLOGNA CASALI MARIA CRISTINA BOSLO2000A LICEO ARTISTICO ARCANGELI BOLOGNA BO
4 |BOLOGNA GRASSI GRAZIA BORC0O3000L IPSAS ALDROVANDI-RUBBIANI BOLOGNA BO
5 [BOLOGNA MASSARO FILOMENA BOIC85500V [.C. N.12 BOLOGNA BOLOGNA BO
6 |BOLOGNA MINGAZZINI MANUELA BOIC85600P [.C. N.7 IMOLA IMOLA BO
7 |BOLOGNA MOSCATIELLO MARIA ROSARIA BOIC812001 [.C. N.2 BOLOGNA BOLOGNA BO
8 |BOLOGNA PAGANI SERGIO BOIS026003 [.I.S. ETTORE MAJORANA SAN LAZZARO DI SAVENA BO
9 [BOLOGNA PARMA PATRIZIA BOIC86900R I.C. BUDRIO BUDRIO BO
10 |BOLOGNA PINTORI TERESA BOIC87600X [.C. N. 17 BOLOGNA BOLOGNA BO
11 |BOLOGNA PORCARO EMILIO BOMM36300D |CPIA 2 BOLOGNA BOLOGNA BO
12 |BOLOGNA SANTOPAOLO CARMELA BOIC867005 I.C. MEDICINA MEDICINA BO
13 |FERRARA SARDINI ANDREA FEIS01400G [.I.S. F.LLI TADDIA CENTO FE
14 [FORLI'- CESENA  |FERRARI SIMONETTA FOEE021005 D.D. N. 5 CESENA CESENA FC
15 |FORLI'- CESENA  |GRANDI MARIA STELLA FOEEO3000X D.D. N. 1 CESENATICO CESENATICO FC
16 |MODENA BIGI STEFANIA MOIC838003 I.C. CAVEZZO CAVEZZO MO
17 |MODENA CHIAPPELLI DAVIDE MOIC82100N I.C. G.LEOPARDI CASTELNUOVO RANGONE MO
18 [MODENA GIULIANI FRANCESCA ROMANA MOIS018002 [.I.S. F.CORNI MODENA MO
19 |MODENA GRAZIOSI STEFANO MOIS004004 I.I.S. G. A. CAVAZZI PAVULLO NEL FRIGNANO MO
20 |MODENA MAINI ANNALISA MOIC83500G I.C. E.CASTELFRANCHI FINALE EMILIA MO
21 |MODENA PRANDINI MILENA MOIS00800B [.I.S. GALILEO GALILEI MIRANDOLA MO
22 |MODENA SIENA GIORGIO MOIS00600Q, I.I.S. GIUSEPPE LUOSI MIRANDOLA MO
23 |MODENA ZANTI MARIA CRISTINA MOTFO080005 [.T.I.S. ENRICO FERMI MODENA MO
24 |PARMA CAPPELLINI ADRIANO PRPS030009 LICEO SCIENTIFICO MARCONI PARMA PR
25 |PARMA PELLEGRINI LORENZA PREEO7500B D.D. DI FIDENZA FIDENZA PR
26 |PARMA SARTORI LUCIA PRIS00400B [.I.S. PIETRO GIORDANI PARMA PR
27 |PARMA TOFFOLONI AMANZIO PRVC010008 CONVITTO NAZIONALE M.LUIGIA PARMA PR
28 |PARMA TOSOLINI ALUISI PRPSO5000E LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE BERTOLUCCI PARMA PR
29 |PIACENZA ALBERTINI MAURIZIO PCIC81700C [.C. CASTEL SAN GIOVANNI - A. CASAROLI CASTEL SAN GIOVANNI PC
30 |PIACENZA GHIRETTI ELISABETTA PCMMO00400B |SMS ITALO CALVINO PIACENZA PC
31 |RAVENNA BALDASSARRI SANDRA RAIC82500X I.C. RICCI - MURATORI RAVENNA RA
32 |RAVENNA FUSCONI EDERA RAIC83000B I.C. CERVIA 3 CERVIA RA
33 |RAVENNA SARAGONI MARIA RAIC817001 [.C. CARCHIDIO - STROCCHI FAENZA RA
34 |REGGIO EMILIA BONICELLI LORELLA REPM010007 LICEO MATILDE DI CANOSSA REGGIO EMILIA RE
35 |REGGIO EMILIA COTTAFAVI DANIELE REIC84900V I.C. S. PERTINI 2 REGGIO EMILIA RE
36 |REGGIO EMILIA DALL'ASTA MARIA RERI0S0008 IPSIA GALVANI |ODI REGGIO EMILIA RE
37 |RIMINI SAGGIOMO FILOMENA RNMMO034002 |CPIA 1 RIMINI RIMINI RN
38 |RIMINI TAFURO FRANCESCO RNPS05000C LICEO SCIENTIFICO A. SERPIERI RIMINI RN

13/07/2017




USR per I' EMILIA ROMAGNA
Ufficio IV — Ordinamenti Scolastici - Dirigenti Scolastici
Mutamenti di incarico Dirigenti Scolastici A.S. 2017/2018

(Allegato 2 al Decreto Direttoriale )

N PROVINCIA COGNOME NOME DA ISTITUZIONE SCOLASTICA PR A ISTITUZIONE SCOLASTICA PR
1 |BOLOGNA CALENDA PAOLA BOIS01600C - I.I.S. MANFREDI - TANARI - BOLOGNA BO [BOIS00800D - I.1.S. J.M.KEYNES -CASTEL MAGGIORE BO
2 (BOLOGNA CANTILE GIOVANNA BOIC85200B - I.C. N.9 BOLOGNA - BOLOGNA BO |BOPCO02000A - LICEO CLASSICO GALVANI -BOLOGNA BO
3 [BOLOGNA COPPELLI VALERIA BOIC86400N - I.C. ZOLA PREDOSA - ZOLA PREDOSA BO |BOIC86300T - I.C. BAZZANO - MONTEVEGLIO -VALSAMOGGIA BO
4 |BOLOGNA CORTESI MARIA GRAZIA BOIS00800D - I.I.S. J.M.KEYNES - CASTEL MAGGIORE BO [BOPMO030005 - LICEO LAURA BASSI -BOLOGNA BO
5 [BOLOGNA D'ANGELO ADELE BOIC84200R - I.C. N.5 IMOLA - IMOLA BO |BOIC84200R - I.C. N.5 IMOLA -IMOLA BO
6 [BOLOGNA FIORINI ROBERTO BOIS017008 - I.1.S. ENRICO MATTEI - SAN LAZZARO DI SAVENA BO |BOPS030004 - LICEO SCIENTIFICO NICCOLO' COPERNICO -BOLOGNA BO
7 [BOLOGNA MARTINELLI ARMANDO BOIC83600D - I.C. SASSO MARCONI - SASSO MARCONI BO |BOIC839001 - I.C. MARZABOTTO -MARZABOTTO BO
8 [BOLOGNA MONTANARI LAMBERTO BOPS17000B - LICEO RAMBALDI-VALERIANI-A.DA IMOLA - IMOLA BO |BOPS170008B - LICEO RAMBALDI-VALERIANI-A.DA IMOLA -IMOLA BO
9 [BOLOGNA QUIRINI CINZIA BOIC83000E - I.C. PIANORO - PIANORO BO |BOIC88000G - I.C. N. 21 BOLOGNA -BOLOGNA BO
10 |BOLOGNA SPIOTTA ERNESTINA BOIC84300L - I.C. N.2 IMOLA - IMOLA BO |BOIC84300L - I.C. N.2 IMOLA -IMOLA BO
11 |BOLOGNA ZANAROLI ENRICO BOIC86300T - I.C. BAZZANO - MONTEVEGLIO - VALSAMOGGIA BO |BOIC86400N - I.C. ZOLA PREDOSA -ZOLA PREDOSA BO
12 |FORLI'- CESENA  |MOLINELLI MARCO FORF040008 - I.P. RUFFILLI - FORLI' FC |FOPC04000V - LICEO CLASSICO G.B.MORGAGNI SOCIO-PED.-LIN. -FORLI' FC
13 [FORLI'- CESENA  [POSTIGLIONE FRANCESCO FOTF010008 - I.T.I.S. BLAISE PASCAL - CESENA FC |FOIS01100L - I.1.S. PASCAL - COMANDINI -CESENA FC
14 |MODENA MAGNANINI ALESSANDRA MORI02000L - I.P.I.A. F. CORNI - MODENA MO [MOMM173008 - CPIA 1 MODENA -MODENA MO
15 |PARMA MONTI ANITA PCMMO00200Q - SMS DANTE ALIGHIERI - PIACENZA PC |PRIC82200R - I.C. DI BUSSETO -BUSSETO PR
16 [PARMA RABAIOTTI LUCIANA PRISO06003 - I.I.S. MAGNAGHI - SALSOMAGGIORE TERME PR |PRIS006003 - I.I.S. "MAGNAGHI-SOLARI" -SALSOMAGGIORE TERME PR
17 |PARMA SICURI ANNARITA PRIS00200Q - I.S.1.S.S. GALILEI-BOCCHIALINI-SOLARI - SAN SECONDO PARMENSE PR |PRIS00200Q - I.S.1.S.S. GALILEI-BOCCHIALINI -SAN SECONDO PARMENSE PR
18 |PIACENZA GARIONI LUIGI USR LOMBARDIA PCIC819004 - I.C. BOBBIO - CAPOLUOGO -BOBBIO PC
19 |PIACENZA MAGNELLI MARIO PCIC818008 - |.C. FIORENZUOLA D'ARDA - FIORENZUOLA D'ARDA PC |PCPC010004 - LICEO CLASSICO M. GIOIA -PIACENZA PC
20 |RANENNA GRAZIANI ANGELA USR LOMBARDIA RAIC81300N - I.C. DON STEFANO CASADIO -COTIGNOLA RA

13/07/2017




		2017-07-13T11:11:34+0000
	VERSARI STEFANO




